
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «12» декабря 2023 г. № 2947 
 

г. КОТЛАС 
 

 
О проведении конкурса «Знатоки охраны труда» 

 

 

В целях активизации работы по охране труда в организациях, осуществляющих 

деятельность на территории городского округа «Котлас», реализации муниципальной 

программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Улучшение условий и 

охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на                

2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа 

«Котлас» от 30 сентября 2020 года № 1817 (в редакции от 9 апреля 2021 года №  671, от 23 

ноября 2022 № 2022, от 14 февраля 2023 № 336), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

  1. Управлению экономического развития администрации городского округа 

«Котлас» провести конкурс «Знатоки охраны труда» не позднее 26 декабря 2023 года. 

2.  Утвердить Положение о проведении конкурса «Знатоки охраны труда» согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» 

Деньгина Е.В. 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

            

    Д.Д. Шевела  



 Приложение к постановлению 

 администрации городского  

 округа «Котлас» 

 от «12» декабря 2023 года № 2947            

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса «Знатоки охраны труда» 
 

1. Общие положения 
 

           1.1. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи, порядок организации и 

условия проведения конкурса «Знатоки охраны труда» (далее – Конкурс). 

1.2. Организатором Конкурса выступает Управление экономического развития 

администрации городского конкурса «Котлас» (далее – Организатор конкурса). 

1.3. Условия Конкурса, информация о ходе его проведения и итогах размещаются 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

2. Цели и задачи Конкурса  
 

2.1. Целями Конкурса являются: 

- активизация и совершенствование работы по улучшению условий и охраны труда 

в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа 

«Котлас»; 

- привлечение внимания общественности к проблеме производственного 

травматизма и его профилактике.  

2.2. Задачами Конкурса являются: 

 повышение заинтересованности руководителей организаций, осуществляющих 

деятельность на территории городского округа «Котлас», в обеспечении безопасных 

условий труда; 

 активизация профилактической работы по предупреждению производственного 

травматизма в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского 

округа «Котлас»; 

 выявление, изучение и распространение положительного опыта организации 

работы по охране труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории 

городского округа «Котлас»; 

 пропаганда вопросов охраны труда. 
 

3. Участники Конкурса 
 

3.1. Участниками конкурса могут быть (далее – Участники конкурса): 

- специалисты по охране труда организаций, независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности, работодатели - индивидуальные предприниматели, 

осуществляющие деятельность на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас». 

3.2. Участие в Конкурсе является добровольным и осуществляется на 

безвозмездной основе. 
 

4. Порядок и условия проведения Конкурса 
 

4.1. Конкурс проводится в 1 этап.  

4.2. Участники Конкурса не позднее 22 декабря 2023 года направляют заявку на 



участие в Конкурсе (Приложение № 1 к Положению) на электронную почту Организатора 

конкурса по адресу: economy.kotlas@yandex.ru 

4.3. К заявке прилагается скан-копия согласия участника(ов) на обработку 

персональных данных (Приложение № 2 к Положению). 

4.4. Организатор Конкурса регистрирует поступившие заявки в реестре заявок на 

участие в конкурсе (Приложение № 3 к Положению). 

4.5. В день проведения Конкурса, сведения, указанные в заявке, подтверждаются 

участниками оригиналами документов. 

Представление недостоверных сведений является основанием для снятия с участия 

в конкурсе. 

4.6. Конкурс проводится в форме тестирования по знанию законодательства 

Российской Федерации в сфере охраны труда (далее – тестирование).  

4.7.  Место проведения тестирования: зал заседаний здания администрации 

городского округа «Котлас», каб. 111. 

4.8. Регистрация участников 25 декабря 2023 года в 13 час. 30 мин. После 

регистрации каждый участник получает вариант задания, состоящий из 50 вопросов.  

4.9. Дата и время проведения тестирования: 25 декабря 2023 года 14 час. 00 мин.  

4.10. На выполнение тестирования каждому из участников дается 1 (один) час. Для 

прохождения тестирования Участнику предоставляется одна попытка. Повторное 

прохождение не допускается. 

4.11. Для фиксации времени, затраченного на прохождение теста, Участник 

информирует Организатора конкурса о завершении тестирования путем поднятия руки.  
 

5. Подведение итогов Конкурса 
 

5.1. Итоги Конкурса подводятся не позднее 26 декабря 2023 года 

Координационным советом при администрации городского округа «Котлас», 

действующим в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

администрации МО «Котлас» от 22.12.2015 г. № 3206 (в редакции от 27 сентября 2021 

года № 1975) (далее – Координационный совет), на основании результатов тестирования 

Участников конкурса.  

5.2. Решение Координационного совета по подведению итогов Конкурса считается 

правомочным, если в его заседании приняли участие не менее половины его состава. 

5.3. Решение Координационного совета принимается в отношении каждого 

Участника конкурса путем суммирования баллов, набранных конкретным Участником 

конкурса и учета времени, затраченного участником на тестирование. Результаты 

тестирования Участников вносятся в сводную таблицу (Приложение № 4 к Положению). 

Оценка результатов тестирования конкурса производится суммарно по балльной 

системе по представленным ответам. Правильный ответ оценивается в 1 балл, 

неправильный – в 0 баллов. Максимально возможное количество набранных Участником 

конкурса баллов - 50. 

5.4. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее 

количество баллов за наименьшее количество времени при прохождении тестирования.  

При равном количестве набранной суммы баллов приоритет отдается ранее 

зарегистрированным Заявкам. 

5.5. Решение Координационного совета о подведении итогов Конкурса 

оформляется протоколом, являющимся итоговым документом Конкурса, который 

подписывают: председатель или лицо, его замещающее, секретарь и члены 

Координационного совета, принимавшие участие в заседании.  

5.6. Итоги Конкурса утверждаются постановлением администрации городского 

округа «Котлас» в соответствии с протоколом Координационного совета.  

 

 

mailto:economy.kotlas@yandex.ru


6. Награждение победителей Конкурса 
 

6.1. По результатам Конкурса Координационным советом определяются три 

призовых места. Участники конкурса, занявшие первое, второе и третье место, 

награждаются Дипломами и подарочными сертификатами на сумму соответственно 5 000 

(Пять тысяч) рублей, 4 000 (Четыре тысячи) рублей и 3 000 (Три тысячи) рублей. 

6.2. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, отмечаются сертификатами 

участника.  

6.3. Награждение победителей Конкурса осуществляется в торжественной 

обстановке в администрации городского округа «Котлас».  
 

7.Финансирование Конкурса 
 

7.1. Финансовые расходы по проведению Конкурса составляют 12 000,00 

(Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек за счет средств бюджета городского округа 

«Котлас», предусмотренных п. 2.3. программных мероприятий муниципальной 

программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Улучшение условий и 

охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-

2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Котлас» от 

30 сентября 2020 года № 1817 (в редакции от 9 апреля 2021 года № 671; от 23 ноября 2022 

№ 2022; от 14 февраля 2023 № 336).  

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению о проведении 

конкурса «Знатоки охраны труда» 
 

 
                                 Начальнику 

                                                             Управления экономического 

                                                       развития администрации 

                                                            городского округа «Котлас» 

                                    Деньгину Е.В. 

 
 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе «Знатоки охраны труда» 

 

 

Наименование организации/ФИО 

Индивидуального предпринимателя 

 

Юридический адрес  

Контактные телефоны, e-mail   

Фамилия, имя, отчество специалиста по 

охране труда (полностью) 

 

 
С положением о проведении и условиями конкурса «Знатоки охраны труда» 

ознакомлены и согласны. 

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемой к 

ней скан-копии согласия участника на обработку персональных данных, гарантируем. 

К заявке прилагается скан-копия согласия участника конкурса на обработку 

персональных данных. 

 

 

«___» декабря 2023 года                        _________    ___________________ 
                                                                      (подпись)      (расшифровка подписи) 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Положению о проведении 

конкурса «Знатоки охраны труда» 

 

 
Согласие  

участника конкурса на обработку персональных данных*  

 

Я, _____________________________________________________________________, 
ФИО полностью  

зарегистрированный(ая) по адресу: _______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________,  

контактная информация: _______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(номер телефона, адрес электронной почты) 

паспорт серия _________ № _____________, выдан «___» _______________ года  

_____________________________________________________________________________ 

                                                  (кем) 

работающего в ________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

в должности __________________________________________________________________, 

 

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ свободно,  своей  волей  и в своем  интересе даю согласие Управлению 

экономического развития администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас», расположенного по адресу: город Котлас, Площадь Советов, д. 3, ИНН 

2904025725, ОГРН 1142904000030, официальный сайт: https://kotlas29.gosuslugi.ru/, на 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 

средств с персональными  данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение) следующих персональных данных: 

1. фамилия, имя, отчество (при наличии); 

2. наименование организации/ ФИО индивидуального предпринимателя; 

3. наименование должности; 

4. паспортные данные; 

5. адрес проживания (регистрации); 

6. домашний и (или) мобильный телефон; 

7. адрес электронной почты; 

8. профессия, специальность.  

Указанные персональные данные обрабатываются с целью: 

_____________________________________________________________________________ 
(указать цель обработки персональных данных) 

_____________________________________________________________________________ 

Я ознакомлен(а), что согласие на обработку персональных данных действует с даты 

подписания настоящего согласия и может быть отозвано на основании письменного 

заявления в произвольной форме. 

Как Участник конкурса, не возражаю против размещения информации об итогах 

конкурса на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» и 

одноименной группе Вконтакте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

https://kotlas29.gosuslugi.ru/


Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

устанавливаются условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 

запретов: _____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(заполняется по желанию Участника конкурса) 

 
Срок действия согласия: ______________________________________.     

 

Дата начала обработки персональных данных: «__» __________ 2023 года 
                                                                                                                                  (число, месяц, год)            

      ________________                                       ________________________________ 
       (подпись)                                    (расшифровка подписи) 

  

* - является неотъемлемой частью заявки на участие в конкурсе «Знатоки охраны труда»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Положению о проведении 

конкурса «Знатоки охраны труда» 
 

 

 

 

 

Р Е Е С Т Р  

заявок на участие в конкурсе 

 

 

Наименование 

организации/ФИО 

Индивидуального 

предпринимателя 

Фамилия, имя, 

отчество специалиста 

по охране труда 

(полностью) 

  Дата 

поступления 

заявки 

Время 

поступления 

заявки 

1.    

2.    

3.    

 

 

 

Организатор конкурса     __________         ___________________ 

                                               (подпись)                            (расшифровка подписи) 

 

«___» _____________ 20___ года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Положению о проведении 

конкурса «Знатоки охраны труда» 
 

 

 

 

 

СВОДНАЯ  

таблица результатов тестирования 

 

 

Наименование 

организации/ФИО 

Индивидуального 

предпринимателя 

Фамилия, имя, отчество 

специалиста по охране 

труда (полностью) 

  Количество 

набранных 

баллов  

Время, затраченное 

на прохождение 

теста 

1.    

2.    

3.    

 

 

 

Председатель Координационного совета /  

заместитель Координационного совета     __________         ___________________ 

                                                                            (подпись)                            (расшифровка подписи) 

 

«___» _____________ 20___ года 

 

 

 

 

 


